
Menu

5.00 €
 

5.50 €

7.50 €
  
 
 

5.50 €
 

9.50 €

Couvert:
Tostas, manteiga composta e patê
Couvert: Toasted bread, butter and pâté

Bolo do caco c/ manteiga de ervas
Traditional bread with herb butter

Queijo gratinado, mel e oregãos
c/ compota caseira
Gratin cheese, honey and oregano with 
home made jam

Pão recheado c/ queijos e enchidos
Stuffed bread with cheese and sausage

Bulhão pato de cogumelos shimeji, 
ostra e marron
Mushrooms with traditional sauce

Entradas



Menu

Sopa do dia
Soup of the day

Creme de legumes
Vegetables cream soup

4.50 €

4.50 €

Sopas Soups

9.50 €
 

12.50 €

9.50 €
 
 

Tiras de choco c/ emulsão de hortelã 
e alho
Fried cuttlefish with fresh mint and garlic

Duo de camarão c/ molho tártaro
Shrimp duet with tartar sauce

Seleção portuguesa de salgados c/ 
maionese de alho
Portuguese snacks selection with garlic 
mayonnaise and herbs



Menu

16.50 €
  
 
 

16.50 €
  
 

15.50 €
  

10.00 €

Snacks
Hambúrguer de cheddar e bacon 
c/ batata frita
Cheddar and bacon hamburger w/
french fries

Hambúrguer queijo ilha e pickle 
de cebola roxa c/ batata frita
Hamburger with brie, onion and french fries

Prego em bolo do caco 
c/ batata frita
Beef sandwich with french fries

Tosta de pasta de atum e queijo 
c/ batata frita
Tuna toast with cheese with french fries



Menu

Tosta de legumes assados c/ queijo 
da ilha e pesto
Roasted vegetablestoast with cheese and 
pesto

Tosta mista em pão saloio c/ batata 
frita
Ham and cheese toast with french fries

Sandes Club c/ batata frita
Club sandwich with french fries

9.50 €
  
 
 

9.50 €
 

14.50 €
 
 



Menu

19.50 €
 
 

18.50 €
   
   
  
 

17.50 €
  
 
 

18.00 €

Peixe Fish

Arroz de espadarte e camarão c/ 
limão e coentros
Swordfish rice with shrimp. lemon and 
coriander

Bacalhau confitado crosta de broa, 
esmagado de batata-doce e couve 
portuguesa
Confit codfish with corn bread, sweet 
potato and cabbage

Peixe do mercado c/ legumes 
assados e batata confitada
Fish of the day with roasted vegetables and 
confit potato

O nosso caril de peixe e camarão
Fish curry with shrimp and rice



Menu

18.00 €
  
 
 
 

39.50 €
  
  
  
 
 

18.50 €

Carnes Meats

Cachaço assado e fumado c/ puré 
de castanhas, cogumelos e romã
Roasted and smoked pork scrag with 
chestnut puree, mushrooms and 
pomegranate

Entrecôte de 500g grelhado c/ 
batata a murro, couve portuguesa, 
feijão frade, e croutons de broa 
(2pax)
Grilled entrecote, 500g, with potato, 
cowpea, cabbage and corn bread (2 p.)

Bife de alcatra c/ batata frita, ovo 
estrelado e o nosso molho
Rump steak with french fries, fried egg and 
our sauce



Menu

Arroz cremoso de cogumelos
Mushroom creamy rice

Tagliatellie fresca c/ legumes
assados e pesto de amendoim
Fresh tagliatelle with roasted vegetables
and peanut pesto

15.50 €

14.00 €

Veggie

Bife de alcatra c/ batata frita e 
manteiga de ervas
Rump steak with french fries and herb 
butter

Franguinho grelhado c/ batata-doce 
assada tomilho e legumes assados
Grilled chicken with roasted sweet potato, 
thyme and vegetables

18.00 €
  
  
 

16.00 €

 
 



Menu

Fofo de chocolate c/ gelado 
de baunilha
Fluffy chocolate cake with vanilla ice cream

Pudim Abade de Priscos
Traditional dessert

Tarte de lima
Lime pie

Fruta laminada
Sliced fruit

6.00 €
 

7.00 €

5.50 €

5.00 €

Sobremesas Desserts



Bebidas

Gin
8.50 €

9.00 €

9.50 €

12.00 €

13.00 €

13.00 €

13.00 €

13.50 €

15.00 €

Beefeater Limão | Lemon

Bombay shappire Lima | Lime

Tanqueray Limão e pimenta | Lemon 
and pepper

Bulldog Toranja e pau de canela | 
Grapefruit and cinamon

Black pig Laranja e alecrim | Orange 
and rosemary

Gin mare Manjericão e alecrim | Basil 
and rosemary

Hendricks Pepino | Cucumber

Sharish Lima e zimbro | Lime and juniper

Monkey 47 Casca de limão | Lemon



Bebidas

6.00 €

7.50 €

JMF Alambre

JMF Moscatel 5 Anos Roxo

Moscatel Moscatel

7.00 €

7.00 €

9.00 €

Porto Ferreira Tawny

Porto Ferreira Branco

Porto Ferreira LBV

Vinho do Porto Porto wine



Bebidas

6.50 €

6.50 €

6.50 €

6.50 €

8.50 €

7.00 €

Aperitivos
Jmartini Dry

Martini Rosso

Martini Bianco

Aperol

Porto tónico

Campari

Appetizers



Bebidas

7.50 €

11.00 €

11.00 €

7.50 €

8.00 €

7.50 €

7.50 €

11.00 €

Rum · Tequila · Vodka
Havana Club 3 Anos

Diplomático

Havana Especial

José Cuervo

Absolut

Eristoff

Eristoff Black

Grey Goose



Bebidas

2.40 €

3.50 €

2.90 €

2.90 €

2.90 €

Águas Waters

Vitalis 37,5cl 
Still water

Vitalis 75cl
Still water

Pedras 25cl
Sparkling water

Castelo 25cl
Sparkling water

Pedras limão / chá verde
Flavours sparkling water



Bebidas

1.40 €

1.40 €

2.80 €

3.20 €

1.00 €

3.20 €

2.10 €

Cafetaria Coffee

Café expresso
Expresso

Descafeinado 
Descaffeinated

Café duplo
Double coffee

Cappuccino

Copo de leite 
Glass of milk

Chocolate quente 
Hot chocolate

Chás e infusões 
Teas and infusions selection



Bebidas

Refrigerantes Soft drinks

Coca Cola 33cl

Coca Cola Zero 33cl

Fanta laranja 33cl Orange

Sprite 33cl

Ice tea limão 33cl Lemon

Ice tea manga 33cl Mango

Ice tea pêssego 33cl Peach

Red Bull

Água tónica Schweppes

Água tónica Fever-Tree

Ginger Ale

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

6.00 €

3.00 €

3.80 €

3.00 €



Bebidas

Sumos Juices

Sumo de laranja natural
Fresh squeezed orange juice

Limonada 
Lemonade

Limonada de maracujá 
Passion fruit lemonade

Limonada de morango
Strawberry lemonade

Limonada de frutos vermelho
Red berries lemonade

Néctares
Fruit juices 

4.50 €

5.50 €

6.00 €

6.00 €

6.00 €

3.00 €



Bebidas

Aguardentes Spirits

Medronho Silves

Grappa

Ramos Pinto

Crf Reserva

Adega Velha 12

Remy Martin VSOP

6.50 €

6.50 €

6.50 €

6.50 €

Licor Beirão

Amêndoa Amarga

Bailey's

Giinja D'Óbidos

LiqueursLicores

6.50 €

7.00 €

14.00 €

8.00 €

13.00 €

14.00 €



Bebidas

Whiskys
Famous Grouse

J&B

J.W. Black Label

Logan

Cardhu

Glenfiddich 12

Jameson

Bushmills

Nikka From The Barrel

Jack Daniel’s

7.50 €

7.50 €

10.50 €

11.00 €

11.50 €

12.00 €

8.50 €

8.50 €

14.00 €

8.50 €



Bebidas

Cocktails
Caipirinha

Caipiroska

Morangoska

Margarita

Margarita de maracujá 
Passion fruit marguerita 

Mojito

Mojito de maracujá 
Passion fruit mojito

Daiquiri

Pina Colada

Negroni

7.50 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €



Bebidas

Virgin Mojito

Virgin Colada

Frutos vermelhos 
Red berries

Irish Coffee

Irish Baileys

Long Island Ice Tea

Cosmopolitan

Dry Martini

Old Fashion

Espresso Martini

Gin/ Vodka/ Whisky Sour

Aperol Spritz

6.50 €

6.50 €

6.50 €

7.50 €

7.50 €

8.50 €

8.50 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €

8.00 €



Bebidas

Cervejas
Imperial 
Draft beer

Caneca
Large beer

Super Bock 33cl

Super Bock stout 33cl
Stout

Heineken 33cl

Corona 33cl

Super Bock sem álcool 33cl
Non alcoholic beer

Somersby pressão
Draft cider

2.30 €

5.00 €

3.80 €

3.80 €

5.00 €

5.50 €

3.80 €

4.80 €

Beers



Bebidas

Sangrias
Sangria branca 
White wine sangria

Sangria tinta 
Red wine sangria

Sangria de espumante 
Sparkling wine sangria with red berries 

19.00 €

19.00 €

20.00 €



Vinhos

Vinhos Verdes
Muros Antigos Escolha, Anselmo 
Mendes Vinho Verde

Monólogo Sauvignon Blanc
Vinho Verde 

21.50 €
 

26.50 €

Green Wine

Vinhos Rosé
Ravasqueira 
Seleção do Ano, Alentejo

Mateus Rosé, Vinhos Verdes

Tears of Anima, Alentejo

 (copo/glass) 5.50 €
22.00 €

 19.00 €

40.00 €

Rosé Wine



Vinhos

Espumantes
Ermelinda Freitas Bruto Setúbal

Filipa Pato 3B Rosé Bairrada

Montanha Bruto Bairrada

30.00 €

38.00 €

(copo/glass) 6.50 €
22.00 €

Sparkling Wine

Champanhes
Pommery Brut

Moet&Chandon

85.00 €

85.00 €

Champagne



Vinhos

Vinhos Brancos
Ravasqueira Seleção do Ano, 
Alentejo

Monte das Servas Escolha, Alentejo 

Herdade da Comporta, Alentejo 

Esporão Reserva, Alentejo

Cabriz Colheita Selecionada, Dão

Caminhos Cruzados Colheita, Dão

Planalto, Douro 

Burmester, Douro

Lacrau, Douro

Vila de Frades, Alentejo 

25.00 €
 

26.00 €

28.00 €

38.00 €

22.00 €

31.00 €

22.00 €

25.00 €

27.00 €

(copo/glass) 4.20 €
15.50 €

White Wine



Vinhos

Lavradores de Feitoria, Douro 

Quinta de la Rosa, Douro 

Casa Santos Lima Chardonnay, 
Lisboa 

Quinta de Chocapalha, Lisboa 

Catarina, Setúbal

Dona Ermelinda, Setúbal 

26.00 €

29.00 €

 26.00 €

30.00 €

26.00 €

(copo/glass) 5.50 €
22.00 €



Vinhos

Vinhos Tintos
Ravasqueira Seleção do Ano, 
Alentejo

Monte das Servas Escolha, Alentejo 

Herdade da Comporta, Alentejo 

Esporão Reserva, Alentejo

Cabriz Colheita Selecionada, Dão

Caminhos Cruzados Colheita, Dão

Planalto, Douro 

Burmester, Douro

Lacrau, Douro

Vila de Frades, Alentejo 

25.00 €
 

26.00 €

28.00 €

38.00 €

22.00 €

31.00 €

22.00 €

25.00 €

27.00 €

(copo/glass) 4.20 €
15.50 €

Red Wine



Vinhos

Terrincha, Douro 

Lavradores de Feitoria ,Douro 

100 Hectares, Douro 

Quinta de la Rosa, Douro 

Quinta de Chocapalha Lisboa 

Dona Ermelinda Setúbal

27.00 €

28.00 €

33.00 €

30.00 €

32.00 €

(copo/glass) 5.50 €
22.50 €



Reservas
(+351) 219 626 680*
restaurantes@belasclubedecampo.pt
*valor da chamada rede fixa nacional

Alameda do Aqueduto
Restaurante Casa no Campo Clubhouse
Belas Clube de Campo
2605-193 Belas

Se tiver algum problema relacionado com alergias alimentares, 
por favor alerte o seu empregado de mesa antes de fazer o seu 
pedido. Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o 
couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou 
por este inutilizado. Preços em Euros com IVA à taxa legal em 
vigor. Este estabelecimento dispõe de livro de reclamações.

If you have any concerns regarding food allergies, please alert 
your server prior to ordering. No dish, food or drink, including 
couvert can be charged if not requested or unused by the client. 
Price in Euros with VAT included. Complaints book available.


